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Översyn Gemensam nämnd för Närvård Frostviken 
och dess verksamhet 
Ärendebeskrivning 

Verksamheten inom Närvård Frostviken omfattar Levinsgårdens särskilda boende, 
Forsgårdens trygghetsboende, hemtjänst, sjukvård i hemmet, verkställighet utifrån LSS-
beslut, hälsocentral samt ambulans för personer i Frostvikens församling, cirka 700 
personer.   

Behov av översyn av dagens samverkan mellan Region Jämtland Härjedalen och 
Strömsunds kommun har lyfts av utföraren, med särskilt fokus på det ekonomiska utfallet.  

Sedan 2005 har vården i Frostviken bedrivits via Gemensam nämnd för Närvård 
Frostviken, även kallad närvårdsnämnden. I den gemensamma nämnden finns tre 
ledamöter från respektive huvudman, medan Strömsunds kommun utgör 
huvudarbetsgivare för de 50-talet medarbetarna. Verksamhetschefen är direkt underställd 
kommundirektören. Syftet med samverkan är ”att ge invånarna en god och 
kostnadseffektiv vård och omsorg”.   

Samverkansformen var vid uppstarten unik och i många avseenden före sin tid. Efter 20 
år har även nationella förflyttningar såsom nära vård, samsjuklighetsutredningen och den 
kommande socialtjänstlagen pekat ut region- och kommunsamverkan som en avgörande 
del för god välfärd. Samverkan beskrivs utifrån nya behov, erfarenheter och 
förutsättningar.   

Befolkningen i Frostviken minskar stadigt, medan andelen äldre i befolkningen ökar. 
Detta kommer troligen att påverka invånarnas behov av stöd från vården. För att möta 
ökningen av andelen äldre behövs en tydlig utveckling av det förebyggande arbetet för att 
möjliggöra ett hälsosamt åldrande och bibehållen självständighet.  

Utifrån välfärdens omställning och den demografiska utvecklingen ses behov av att 
utvärdera befintlig samverkansstruktur för Närvård Frostviken, i syfte att föreslå 
uppdaterade, effektiva och handlingskraftiga lösningar på de utmaningar som tjugo års 
erfarenhet visat.  

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektör i samverkan med Kommundirektör i Strömsunds kommun uppdras att 
utifrån upprättad uppdragsbeskrivning genomföra en översyn av samverkan Närvård 
Frostviken.   
 

2. Kostnad för översyn delas 50% vardera mellan Region Jämtland Härjedalen och 
Strömsunds kommun.  
 

3. Kostnad för översynen belastar ansvar 400604, kostnadsställe 7051.  
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4. Resultatet av översynen redovisas senast 31 januari 2026. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Enhetschef Beställarenheten 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Avdelningschef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Strömsunds kommun 
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